
 1 

 
 

IL RESPONSABILE  SETTORE TECNICO 
Premesso:  
Che in data 31.12.2012 è scaduto il bollo per l’autovettura FIAT 600 CJ 206 AA  ; 
Che l’importo da corrispondere alla Regione Calabria per l’anno 2013 è di € 121,55 ; 
Che il pagamento delle tasse per la circolazione rientra  tra i lavori e servizi di cui alla lettera o) 
dell’art. 49 del regolamento Contratti ; 
Visto che trattasi di una spesa obbligatoria necessaria ed improcrastinabile  per il normale 
funzionamento dei servizi comunali ; 
Che per il mancato pagamento si potrebbe incorrere nelle sanzioni previste dalla legge ;   
Che occorre impegnare la spesa sui competenti capitoli del bilancio corrente anno e procedere 
contestualmente alla liquidazione ; 
Visto  D.L.vo  n. 267/2000 T.U. Enti Locali ; 
 

DETERMINA 
 

Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto ; 
Di impegnare la spesa totale di € 121,55 necessaria per il pagamento del bollo per l’autovettura in 
premessa riportata , PER  L’ANNO 2013 imputando la spesa totale di € 121,55 sul Cap. 84 Bilancio 
c.a. imp. n. 16 ; 
Di liquidare in favore della Regione Calabria  la somma di € 121,55 per i motivi in premessa riportati 
; 
Di autorizzare l’emissione del relativo mandato di pagamento a favore dell’economo comunale, che 
provvederà al pagamento mediante rimessa diretta presso i punti autorizzati . 
Di disporre la pubblicazione del presente atto per come disposto dal D.Lgs 196/03 e successive 
modifiche ed integrazioni. 
 
 
 

                                                                            
IL RESPONS. SETTORE TECNICO                                                                               

                                                       Ciardullo Saverio 


